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Stand: Juni 2020

Vorhandene Stellflachen Flachen unter Beachtung des Baurechtes und
Kosten/Nutzen sowie Vereinbarkeit mit dem Schul- und Hortbetrieb und zu
erwartende Einnahmen

Vorhandene Stellflachen prifen

- Male der Einzelflache

- Untergrund

- Zufahrt

- Gefahren fur andere (Kinder)

- Gefahren fir Pkw (evtl. Anspriiche des Nutzers gegenliber dem ZGM)
- Beleuchtung

- Zuganglichkeit und Nutzung im Winter

- mdglicherweise tageszeitliche Begrenzung bzw. Schliissel

Mdoglichkeiten zur Schaffung neuer Stellflachen ermitteln

- Grundsatze, wie bei vorhandenen Flachen
- Aufwand fur Errichtung neuer Flachen
- Baurecht, Stellplatzverordnung

Normen fir Pkw-Stellflachen
Regelgréfe, wenn die Fahrzeuge nebeneinander stehen:

Breite: 2,50 m
Lange: 5,00 m

Hintereinander betragt die L&nge 6,00 m.
Behindertenparkplatze sollen eine Breite von 3,50 m haben.

Abweichungen gibt es, wenn die Fahrzeuge schrdge angeordnet sind bzw. wenn es
Einschrankungen durch seitliche Begrenzungen (Wande, Pfeiler, Hecken) gibt.
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Objekt Stellplatze Stellplatze
vorhanden maoglich Bemerkungen
(normgerecht) | (normgerecht)
Grundschulen
Friedensschule 0 5
Neue GS Lagerstr. 21 21
Grundsch. Lankow mit
V-E-Klassen 6 9
6 bis 10 zeitweil.
N.-Holgerson-Schule 0 0 ungeordnet
Regionalschulen
Weststadt-Campus 16 16 1 fUr Behinderten
E.-Weinert-Schule 0 27
W.-v.Siemens-Schule 0 23
Gymnasien
Fridericianum 15 30
Sportgymnasium 1 1 Carport
Gesamtschulen
2 von 12 sind
B.-Brecht-Schule 9 12 fur Behinderte
Forderschulen
Mecklenb. Schule fir
Kdrperbehinderte 26 36
Berufliche Schulen
BS W&V Mittelweg 40
Obotritenring 50 53 nicht erfasst
BS Gesundheit
Dr.-H.-Wolf-Str. 0 64
BS W&V
Lubecker. / Arsenalstr. 0 8
11 42 gr. P.-Platz
BS Technik nicht erfasst
BSFZ J.-Brahms-Str. 55 0 22
Gesamt: 360
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Objekt

Bemerkungen

Beispielrechnung

Grundschulen

Bei einem angenommenen
Satz von 25,0 €/Monat

Friedensschule

GS Lagerstr.

Davon 1 fur Behind.

Grundsch. Lankow mit
V-E-Klassen

Regionalschulen

Weststadt-Campus

E.-Weinert-Schule

W.-v.Siemens-Schule

Gymnasien

Fridericianum

Sportgymnasium

Carport

Gesamtschulen

B.-Brecht-Schule

2 von 12 sind
fur Behind. Pers.

Forderschulen

Mecklenb. Schule fir
Korperbehinderte

Berufliche Schulen

BS W&V
Obotritenring 50

53 davon 1x
Behind.

Mittelweg 40
nicht erfasst

BS Gesundheit
Dr.-H.-Wolf-Str.

BS W&V
Lubecker. / Arsenalstr.

BS Technik

42 |/ gr. P.-Platz
nicht erfasst

BSFZ J.-Brahms-Str. 55

125,00
525,00

225,00

400,00
675,00

575,00

750,00

25,00

300,00

900,00

1.325,00

1.600,00

200,00

1.050,00

550,00

x 25,00 €

9.225,00 €
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